CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

    Gabinete da Vereadora
    Profª Iara Costa

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 427/2021

Indica a Prefeitura Municipal ,   que
seja providenciada a instalação da
placa de sinalização com nome da rua:
Miguel Batolone , Bairro da Lagoa ,
que danificou.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, a instalação da placa de
sinalização informando o nome da Rua : Miguel Batolone , Bairro da
Lagoa .

JUSTIFICATIVA

 A presente proposição atende solicitação dos moradores do bairro , uma
vez que a paca de denominação da rua se deteriorou , é importante a sua
colocação para melhor identificação à aqueles que vem de outros
municípios e se localizam pela nomeação da rua através de placas de
identificação para entrega de produtos, objetos e serviços, facilitando a
localização dos imóveis, evitando retorno de produtos a origem por falta
de localização do endereço de entrega. Desta forma, ressalta-se a
colocação da placa de sinalização/identificação, para melhorar o fluxo de
pessoas, veículos, entrega de correspondência entre outros motivos que
vem a beneficiar os moradores dessa rua/bairro.

 Considerando inúmeros pedidos dos moradores do bairro a esta
vereadora.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

    Gabinete da Vereadora
    Profª Iara Costa

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

    Gabinete da Vereadora
    Profª Iara Costa

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J7R4C9P6C7A3F2Y8
		2021-11-29T11:39:30-0300

		2021-11-29T11:39:30-0300

		2021-11-29T11:39:30-0300